UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris  
atq[ue] noui || instrumenti**

**Antonius <de Rampegollis>**

**Arge[n]toraci, 1509**

**VD16 A 2968**

De Fortitudine mala.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30649**

## De fortitudine mala

Maria fuit fortissima: quia stans iuxta crucem gladiis passionis ipsius aiam perfracta est vaticinii symeosis. Lu. iiij. De statioe iuxta crucem Joā. xix. Forte facit mulierem et audacem amor inflamans: ita ut calefacta igne amoris nec paueat quod occurrat. Unū inuite sunt mulieres: quod ardore filiorum successere leonibus et filios rapuerunt occurrisse leguntur. sic magna fuit magdalene fortitudo et audacia: quod amore christi accessa in passione affuit: iudeos armatos et crudelissimos non expavit: totiens ad sepulchrum venientes vallatum custodiibus: quod recedentibus discipulis non recedebat: audacter etiam dicebat: Domine si tu sustulisti eum: dico mihi ubi posuisti eum: et ego cum tollam. Joā. xx.

### De fortitudine mala.

Lap. liij.

Fortes sunt homines mali ad offendendam innocentiam. Inferendam violentiam. Postponendam reuerentiam.

### f Fortes sunt

mali ad nocendum innocentibus: et eis anteque noceant: se multis periculis exponunt: postea sine pessimo terminantur

Sic fortis fuit Cain: qui surrexit in fratrem innocentem et occidit eum: sed ipse postea silens est occisus. Gen. iiiij. Abimelech multum laborauit: occidendo. lxx. frēs suos innocentētes: sed ipse etiam periret mala morte. Judi. ix. Multis periculis et laboribus exposuit se Saul: persequendo David: sed nequitiam sui animi non perfecit. i. Reg. xviij. et sequentibus. Absalom volens patrem innocentem a regno expellere: multos labores assumpsit: et piculis se exposuit et male tandem finivit. iiij. Reg. xv. xvi. xvij. Multum laborauit Herodes: christum innocentem volens interficere: et ob hoc occidit pueros innocentētes. Mat. iiij. Plures quoque xl. iudei vorerunt se non comedere: neque bibere: donec occideret Paulum innocentem. Act. xxij. Fortes sunt mali ad monēdas geras et bella: se multis piculis exponentes. Nam multum laborauerunt illi quinque reges quod per magnā stragē hominē debellarūt regē sodomoꝝ: et loth in captiuitate ducebāt. Gen. xxiij. Terras multas pambulauit et deuastauit holofernes: multa bella: peurās et mouēs: et una mulier decapitauit eum: anteque compleceret desiderium

# De gra. agē. deo. XLIII

suū. Judith p totū. De hac  
materia require plura. s.ca.  
xliij. Fortes sunt mali hoīes  
volēdo se cōtra deū erigere/  
z opa diuina minuere. Ideo  
Hieroboā multū laborauit/  
vt posset pp̄lm a domo Da-  
uid/z a cultura dei facere de-  
uiare. iij. Re. xij. Antiochus  
multū labore sustinuit/ut cul-  
tū dei destrucret i indea; z tā-  
dē depaupatus z dñs i ter-  
ra aliena miserabilit ē defun-  
ctus. ij. Macha. ix. Nō solū  
prudētores/sz z feruētores  
z prōptiores sūt filij hui⁹ se-  
culi filijs lucis. Lu. xvij. For-  
tiores in laborādo sūt/adcō  
plēda mala pcepta. Hā alijs  
dormiētib⁹ discipulis/indas  
tractās pditionē chri⁹ sollici-  
te vigilabat. Mat. xxvi. Pri-  
cipes sacerdotū multa solici-  
tudine fatigati sunt/ut nomē  
chri⁹ possent extingere. Hā  
enstodes sepulchri corrupe-  
rūt pecunia/ut mēdaciter di-  
cerēt esse furatū corp⁹ Jesu.  
Mat. xl. Et disciplos ei⁹ in  
carcerauerūt;z pcepēt ne in  
noīe iesu loqrent. Elct. iij.